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شورای عالی محیط زیست سرانجام مخالفت خود را با 
احداث پروژه پتروشیمی در حاشیه جنوب غربی تالاب 

میانکاله اعلام کرد.
به گزارش همشهری، عالی ترین شورای تصمیم گیری 
زیست محیطی کشور یعنی شورای عالی محیط زیست 
در جلسه شماره 35 خود که 16خرداد با حضور وزرا، 
مدیران سازمان های متولی، خبرگان محیط زیست 
و اعضای جدید شــورای عالی یعنی مجید مخدوم، 
محمدعلی سلیمان پور، محمد یزدی و نغمه مبرقعی به 
ریاست رئیس جمهور برگزار شده، پس از بررسی تمامی 
ابعاد قانونی، فنی و حقوقی پتروشیمی میانکاله مخالفت 
خود را با احداث این پروژه در حاشیه جنوب غربی تالاب 
میانکاله اعلام کردند تا آخرین مهر ابطال به این پرونده 
زده شود. این خبر خوب در شرایطی عنوان شده که 
پیش از این سیدابراهیم رئیســی، خرداد1400، در 
رأس قوه قضاییه نیز حکم به ابطال وقف شــبهه ناک 
جنگل های آقمشــهد داده و 5600هکتار جنگل را 
به بیت المال بازگردانده بــود. همچنین در موضوع 
ریزگردها که طی ده ها ســال ایجاد شده و به زندگی 
مردم غرب کشور خسارات فراوانی وارد کرده، به تازگی 
فعالیت های دیپلماتیک فراوانی در دولت ایجاد شده تا 
از طریق رویکرد دیپلماسی منطقه ای جلوی گسترس 

کانون های ریزگرد خارجی گرفته شود.

آیندهمرتع90هکتاریچهمیشود؟
پیروزی مدافعان میانکاله در شرایطی رخ داده که 
هنوز مشخص نیست زمین ۹0هکتاری پروژه که 
مرتع بزرگی بوده، به مردم محلی باز خواهد گشت 
یا خیر؟ حر منصــوری، دیده بان محیط زیســت 
میانکاله درباره جزئیات بیشتر این خبر به همشهری 
می گویــد:  یکــی از 3موضوعی که شــورای عالی 
محیط زیســت تصویب کرده، موضوع مخالفت با 
احداث میانکالــه بوده، اما اینکه ایــن ملک به چه 

کاربری اختصاص یابد، هنوز مشخص نیست.
ســخنان دیده بان میانکاله در شــرایطی منتشر 
 می شود که مســعود منصور، رئیس سازمان منابع 
طبیعی کشور اختصاصا به همشهری اطلاع داده که 
درصورت عدم موافقت شورای عالی محیط زیست، 
مجوزی برای اختصاص زمین به پتروشــیمی داده 

نخواهد شــد و این زمین باید به وضع سابق خود 
یعنی مرتع بودن بازگردد. حــر منصوری دیده بان 
میانکاله در این باره می گوید:  این مجوز به کمیسیون 
ماده33 می رود و اختصاص قبلی باطل می شــود و 
باید منتظر این رأی بمانیم، اما مسئله مهم این است 
که سرمایه گذار هزینه هایی انجام داده، اما چون در 

منابع طبیعی کشور اقدام شــده، باید این زمین به 
مردم بازگردد.

ابهامدربازدهاقتصادی
یکی از مسائلی که در پروژه پتروشیمی میانکاله مطرح 
شده، این است که پروژه ارزش اقتصادی بالایی دارد 

و باید به خاطر آن، این بخش از ذخیره گاه زیست کره 
حذف شود. دیده بان میانکاله در این باره می گوید: با 
توجه به اطلاعاتی که از پتروشیمی منتشر شده به 
وضوح مشخص شــده که بازده اقتصادی چنان که 
عنوان شــده اصلا وجود خارجی ندارد؛ مثلا یکی از 
مسائل ایجاد 70هزار شغل برای مردم استان است 
که از اساس غلط است و جمعیتی که نهایتا درصورت 
احداث به کار گرفته می شدند، 300نفر بودند. آن هم 
بحث به کارگیری 300متخصص است که قطعا همه 
در استان مازندران نیســتند؛ چرا که زیرشاخه های 
دانشــگاهی صنایع نفتی، بومی این استان نیست و 
باید از نقاط دیگر کشــور به صورت پروازی بیایند. 
نکته مهم دیگر اینکه استعداد هر منطقه ای براساس 
آمایش ســرزمین باید صورت بگیرد. پیش از این با 
وجود مرتع و دامداری های گســترده ای که صورت 
می گرفته، 70خانوار مستقیم در این منطقه دامداری 
داشتند و حدود 2هزار نفر غیرمستقیم از عواید مرتع 
برخوردار می شدند. ساخت پتروشیمی میانکاله در 
زمین های مرتعی حسین آباد میانکاله، علاوه بر اینکه 
از نظر محیط زیستی نقد شده بود، از نگاه دامداران 
منطقه نیز با توجه به تخریب مراتعی که برای تعلیف 
دام ها مورد استفاده قرار می گرفتند، مورد اعتراض 

قرار گرفت. 
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مکث

مهر پایان بر پتروشیمی میانکاله
 شورای عالی محیط زیست به ریاست رئیس جمهور با  احداث پتروشیمی در میانکاله مخالفت کرد

اعتراضدادستانبهتخریب
باغستانثبتملیشدهقزوین

تخریب بخشی از باغستان سنتی ثبت ملی شده شهر قزوین 
که به بهانه احداث یک پل به قلع و قمع بخشی از درختان این 
باغستان منجر شده است، منجر به اعتراض دادستان قزوین 
شد. محمد قاسمی گفت: اگر قرار است توسعه ای اتفاق بیفتد، 
هزینه های آن نباید از بیت المال باشد که مردم متضرر شوند؛ 
بلکه هزینه  توسعه را باید کسانی بدهند که منتفع می شوند. 
به گفته دادستان قزوین، میلیاردها تومان برای یک پل هزینه 
می شود و بعد می بینیم مردم ناراحت هستند، حتی افرادی 
که باغشان در مسیر پل اســت هم ناراحت هستند. محمد 
قاسمی در حاشیه اکران خصوصی مستند ماریان که با موضوع 
باغستان سنتی قزوین تولید شده بود به ایسنا گفت: آنچه برای 
دستگاه قضا اهمیت دارد صیانت از حقوق مردم است. خیلی 
از موارد وجود دارد که بــه راحتی حق و حقوق مردم تضییع 
می شود و این وظیفه دستگاه قضاست که در راستای رسیدن 
به بلوغ، به وظیفه ذاتی خود به صورت میدانی عمل کند. وی 
افزود: دستگاه قضایی، هم در زمینه پیشگیری از جرائم و هم 
در زمینه مقابله با آسیب های اجتماعی و در مهم ترین حالت 
در حوزه صیانت از حقوق عامه وظایفی دارد که به آنها بدون 
درنظر گرفتن جناح بندی های سیاســی عمل خواهد کرد.  
دادستان قزوین تصریح کرد: در اســتان قزوین موضوعات 
مختلفــی درخصوص صیانــت از حقوق عامه وجــود دارد. 
به عنوان مثال، موضوع باغستان و سایت پسماند محمدآباد 
که وقتی دادستانی در این حوزه ها ورود پیدا می کند، ممکن 
است منافع برخی به خطر بیفتد. وی افزود: گاه ممکن است 
مسائل پشت پرده ای وجود داشته باشد که مردم از آن اطلاعی 
نداشته باشند و قاعده اش این است که وقتی منافع افرادی به 
خطر می افتد، در ادامه توسط آنها سنگ اندازی روی خواهد 
داد و به ابزارهای خود به صورت مســتقیم و غیرمســتقیم 
متوسل می شوند تا مقابل کار دادستانی را بگیرند. وی گفت: 
در خیلی از موارد اجتماعی ما با یک سری دوگانه  مواجهیم، یا 
توسعه شهری و یا حفظ محیط زیست که باید یکی را انتخاب 
کرد، ولی بدانیم اگر قرار است توسعه اتفاق بیفتد هزینه های 
آن نباید از بیت المال باشــد که مردم متحمل ضرر بشوند، 
هزینه های توسعه را باید کسانی بدهند که منتفع می شوند. 
دادستان قزوین تصریح کرد:  نمی شود مقابل توسعه ایستاد 
ولی می شود با کمترین آسیب پروژه های توسعه ای را پیش 
برد. قاسمی گفت: بخشی از اتفاقی که در چند روز اخیر برای 
باغستان ایجاد شد، به خاطر همین بود که ما با مردم ارتباطی 
نداریم، شفافیت با افکار عمومی وجود ندارد، دادستانی هنوز 
نمی داند محدوده ثبت ملی شــده باغســتان کجاست. وی 
گفت: میلیاردها تومان برای یــک پل هزینه می کنیم و بعد 
می بینیم که مردم ناراحت هستند، حتی افرادی که باغشان 

در مسیر پل است هم ناراحت هستند.

علی سلاجقه
 رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست
مشــکل گردوغبــار و ریزگردهــا بایــد در 
فضای دیپلماسی رفع شود. هفته گذشته 
بود که به منظور حل مشکلات گردوغبار 
به عراق و سوریه سفر کردیم و قرار است 
در روزهای آینده به امارات، کویت و ترکیه 
نیز ســفر کنیم. امروز کشورهای منطقه 
به دنبال راهکارهــا و اقدامات عملیاتی و 

رفع مشکل ریزگردها هستند.

سیدعزت الله ضرغامی
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی
فعال سازی ظرفیت گردشگری کشاورزی 
تــالاب بین المللــی گندمــان شهرســتان 
بروجــن بــا همــکاری ســازمان حفاظــت 
محیط زیســت و وزارت جهادکشــاورزی 
بگیــرد.  قــرار  کار  دســتور  در  بایــد 
ظرفیت هــای گردشــگری ایــن تــالاب بــر 
اهمیــت ایجــاد زیرســاخت ها براســاس 
قوانیــن و حفــظ زیســت بوم مقاصــد 

طبیعت گردی قابل توجه است.

نقل قول خبر

از مراتع کشور با چرای بی رویه بیش از 
۷۰ میلیون راس دام در آستانه نابودی 
اســت و به گفتــه مرتضــی ابراهیمــی 
رســتاقی، عضو پیشــین شــورای عالی 
جنگل، هم اکنون سراســر جنگل های 
زاگرس با فشار چرای دام مواجه بوده 
و این درگیری به حدی اســت که اجازه 
رویــش حتــی یک نهــال هم بــه جنگل 

داده نمی شود.

 80
درصد 

گونه هــای در معــرض خطــر انقــراض 
کشــور متعلــق بــه اســتان هرمــزگان 
هســتند و میثــم قاســمی، معــاون 
محیــط زیســـــت طبــیـعــــی استــــــان 
هرمــزگان اعــلام کــرد؛ ایــن اســتان با 
داشتن زیســتگاه های متنوع خشکی 
و دریایی بیش از ۵۰درصد از گونه های 
خشکی زی و دریایی در معرض تهدید 

کشور را در خود جای داده است.
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